
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 068/2019
Processo Daae nº 3.643 de 14/06/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  EM  17  (DEZESSETE)
TRANSFORMADORES LOCALIZADOS EM ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Data limite para visita técnica (obrigatória): dia 07/08/2019

Data e horário da abertura:  Dia  08/08/2019,  às 09h30min (Nove horas e Trinta
minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, nº 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  internet,  no  endereço  acima
mencionado, pois eventuais questionamentos sobre o edital e devidos esclarecimentos serão
também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 22 de Julho de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

A Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que RATIFICA nos termos 

consubstanciados do Parecer da Comissão Permanente de Licitações nº 044/2019, em conformidade 

com o Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE de licitação nº 037/2019 referente à 

solicitação de vale transporte pelo período de 06 (seis) meses para os usuários para o acesso aos 

serviços prestados no CREAS no valor de R$ 11.070,00 (onze mil e setenta reais). 

Araraquara, 22 de Julho de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 065/2019
Processo Daae nº 3.606 de 13/06/2019

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  dos  serviços  de
interrupção e restabelecimento do fornecimento de água em caixa padrão cavalete,
ramais domiciliares de água e rede de abastecimento, em todos os setores da cidade
de Araraquara, Distrito de Bueno e Assentamento Bela Vista, por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações constantes nos anexos do edital.

Data limite para visita técnica (obrigatória): 06/08/2019

Data e horário da Abertura: Dia 07/08/2019 às 14h00min (Quatorze Horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  Internet  no  endereço  acima
mencionado, porquanto, eventuais questionamentos sobre o Edital e devidos esclarecimentos,
serão também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 22 de Julho de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
 
 
 

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, Estado 
de São Paulo, certifica  que o Edital de Concurso 01/2015 encerrou-se 
em 21 (vinte e um) de julho de 2019 (dois mil e dezenove), por ter 
vencido o seu prazo de validade, e que o último candidato convocado 
para o emprego de Agente da Operação dos Serviços de Saneamento 
(Encanador)  foi o Sr. Sidney Bersan Gomes. Nada mais e dá 
fé.............................................................................................................. 
Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
 
 
 

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, Estado 
de São Paulo, certifica que o Edital de Concurso 01/2015 encerrou-se 
em 21 (vinte e um) de julho de 2019 (dois mil e dezenove), por ter 
vencido o seu prazo de validade, e que o último candidato convocado 
para o emprego de Agente da Operação dos Serviços de Saneamento 
(Pedreiro),  foi o Sr. Cesar Luís Moreira. Nada mais e dá 
fé.............................................................................................................. 
Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
 
 
 

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, Estado 
de São Paulo, certifica  que o Edital de Concurso 01/2015 encerrou-se 
em 21 (vinte e um) de julho de 2019 (dois mil e dezenove), por ter 
vencido o seu prazo de validade, e que o último candidato convocado 
para o emprego de Motorista Assistente dos Serviços de Saneamento 
foi o Sr. Luiz Carlos Coimbra. Nada mais e dá 
fé.............................................................................................................. 
Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
 
 
 

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, Estado 
de São Paulo, certifica  que o Edital de Concurso 01/2015 encerrou-se 
em 21 (vinte e um) de julho de 2019 (dois mil e dezenove), por ter 
vencido o seu prazo de validade, e que não houve candidatos inscritos 
para contratação para o emprego de Técnico em Serviços Públicos 
(Agrimensor). Nada mais e dá fé ............................................................ 
Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
 
 
 

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, Estado 
de São Paulo, certifica que o Edital de Concurso 01/2015 encerrou-se 
em 21 (vinte e um) de julho de 2019 (dois mil e dezenove), por ter 
vencido o seu prazo de validade, e que o último candidato convocado 
para o emprego de Técnico em Serviços Públicos (Desenhista 
Projetista) foi a Sra. Gabriela Aparecida Izidoro Poli. Nada mais e dá 
fé.............................................................................................................. 
Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
 
 
 

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, Estado 
de São Paulo, certifica que o Edital de Concurso 01/2015 encerrou-se 
em 21 (vinte e um) de julho de 2019 (dois mil e dezenove), por ter 
vencido o seu prazo de validade, e que o último candidato convocado 
para o emprego de Técnico em Serviços Públicos (Técnico Agrícola), 
foi o Sr. Donizeti Odair Fogli. Nada mais e dá 
fé.............................................................................................................. 
Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

http://www.daaeararaquara.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº: 2207/2019   

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO - Nº 055/2019 

CONTRATO: Nº 133/2019 de 24/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR – 

EIRELLI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICCÍPIO DE ARARAQUARA E UNIDADES DESCENTRALIZADAS, por um período de 12(doze) 

meses, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 61.999,50 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) 

LOTE  VALOR TOTAL DO LOTE  

Lote 05 R$ 7.000,00 

Lote 12 R$ 54.999,50 

Araraquara, 22 de Julho de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 5966/2019 

EMPENHO Nº 15513/2019 

CONTRATO: Nº. 135 de 03/07/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: TEDDEWORK SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SEGURANÇA PARA O RESTAURANTE POPULAR II, NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

Araraquara, 22 de Julho de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINSTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DE 
ACORDO COM OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR 

RELACIONADOS: 

RUA SÃO BENTO, 840 - CENTRO, 1º ANDAR - FONES: (16) 3301-5070 
ARARAQUARA - SÃO PAULO - BRASIL 

e-mail: divisaotributos@araraquara.sp.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria de Gestão e Finanças 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

DEFERIDO  

GUICHÊ Nº   INTERESSADO: 

004.721/2019   Evandro Mendonça de Andrade 
055.622/2019   Marisa de Oliveira Egas Tampellini 
052.850/2019   Terra do Sol Empreendimentos Imobiliários Ltda    
 
DEFERIDOS PARCIALMENTE 

GUICHÊ Nº   INTERESSADO: 

092.389/2018   Marcia Aparecida Dias Pinto 
005.862/2019   Daniela Gravina Stamato 
INDEFERIDO 

GUICHÊ Nº   INTERESSADO 

053.249/2019   Caixa Economica Federal 
057.123/2019   Cristiana Honorio 
054.850/2019   Vania Ortega Ferreira 
000.809/2019   Wilson Donizeti Priaro 
 
CERTIFICO QUE OS DESPACHOS NOS GUICHÊS SUPRAMENCIONADOS, A SEREM PUBLICADOS NO JORNAL 
“Folha da Cidade”, POSTERIORMENTE  SERÃO ENCAMINHADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS. 
 
 

Araraquara, 22 de julho de 2019. 
 
 
 

Geraldo Alves 
Gerente de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária 
p/ Coordenadoria Executiva de Administração Tributária 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                    



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Tomada de Preços nº 007/2019
Processo Daae nº 3.683 de 17/06/2019

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  das  obras  civis,
instalações  e  serviços  necessários  à  execução  das  fundações,  superestrutura  e
demais serviços para instalação de balança rodoviária semiembutida de 21 (vinte e
um) metros de comprimento e 03 (três) metros de largura, com capacidade para 80
toneladas, conforme especificações constantes nos anexos do edital.

Data limite para requerimento do CRC: 12/08/2019

Data limite para visita técnica (opcional): 12/08/2019 

D  ata e horário: 13/08/2019 às 09h30min (Nove horas e Trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

É  importante  o  acesso  frequente  à  página  do  DAAE  na  Internet  no  endereço  acima
mencionado, porquanto, eventuais questionamentos sobre o Edital e devidos esclarecimentos,
serão também ali divulgados, não sendo aceitas alegações de desconhecimento.

Araraquara, 22 de Julho de 2019.

Donizete Simioni
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº: 2207/2019   

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO - Nº 055/2019 

CONTRATO: Nº 132/2019 de 24/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SLIN SUPRIMENTOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICCÍPIO DE ARARAQUARA E UNIDADES DESCENTRALIZADAS, por um período de 12(doze) 

meses, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 524.430,40 (Quinhentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos) 

LOTE  VALOR TOTAL DO LOTE  

Lote 02 R$ 14.746,10 

Lote 03 R$ 34.999,30 

Lote 04 R$ 27.000,00 

Lote 06 R$ 98.499,52 

Lote 07 R$ 21.999,55 

Lote 08 R$ 2.253,40 

Lote 09 R$ 7.105,00 

Lote 11 R$ 6.297,90 

Lote 13 R$ 9.899,90 

Lote 14 R$ 107.999,23 

Lote 15 R$ 738,40 

Lote 16 R$ 7.897,50 

Lote 17- Cota Reservada R$ 184.994,60 

Araraquara, 22 de Julho de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 CER EDUARDO BORGES COELHO 

Rua Dr. Aldo Cariane, 245 – Jardim Morumbi 
CEP:14.801-970 – Araraquara SP 

(16) 3311-6843  cereduardo @educararaquara.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DE RERRATIFICAÇÃO DE ALTERAÇÃO DO 

ESTATUTO SOCIAL 
 

Paz e Bem! 

Convocamos os conselheiros, pais, professores e funcionários do C.E.R. 

“Eduardo Borges Coelho”, bem como as demais pessoas da comunidade local, interessadas 

na consolidação de uma educação infantil de qualidade, para uma ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 26 de julho de 2.019, que ocorrerá na  Rua Dr. 

Aldo Cariani, 245, Jardim Morumbi, nesta cidade a iniciar-se às sete horas em primeira 

convocação, ou, não havendo quórum legal, às sete horas e trinta minutos em segunda 

convocação com qualquer número de pessoas presentes, para deliberarem sobre os seguintes 

assuntos: 

- Rerratificação da Alteração Estatutária do Conselho de Escola do Centro de 

Educação e Recreação Eduardo Borges Coelho, realizada em 01 de julho de 2019. 

- Analisar outros assuntos. 

 

Araraquara, 22 de julho de 2.019. 

 

    

                              Roseli Custódio de Lima 
                                               RG:17.358.602 
                                 Presidente do Conselho de Escola  

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº: 2207/2019   

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO - Nº 055/2019 

CONTRATO: Nº 134/2019 de 24/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICCÍPIO DE ARARAQUARA E UNIDADES DESCENTRALIZADAS, por um período de 12(doze) 

meses, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 65.161,10 (Sessenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais e dez centavos) 

LOTE  VALOR TOTAL DO LOTE  

Lote 01  R$ 6.161,60  

Lote 10  R$ 58.999,50  

Araraquara, 22 de Julho de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munido de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Curso: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 1212-12 GEOVANA LOPES LIMA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 22 (vinte e dois) de julho de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munido de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 1439-14 DANIEL VIANA DOS SANTOS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 22 (vinte e dois) de julho de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos

 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munidos de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 

58º 1441-87 ALAN MORAES RIBEIRO DA SILVA 
 

59º 1016-54 GUILHERME OLIVEIRA CUNHA 
  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 22 (vinte e dois) de julho de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 


